
P R O T O K Ó Ł NR 190/2022 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Rawskiego odbytego 

w dniu 22 kwietnia 2022 roku 
 

 
Przewodniczący Zarządu - Starosta Rawski Pan Józef Matysiak o godz. 13.00 

otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Rawskiego. Następnie stwierdził prawomocność 
obrad. Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu na 
5 członków Zarządu Powiatu obecnych było 5 członków Zarządu. Wobec powyższego 
wszystkie decyzje, które Zarząd będzie podejmował będą miały moc obowiązującą.  
W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą 
obecności.  
 
Następnie przystąpiono do realizacji następującego porządku obrad, który został 
przyjęty jednogłośnie: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia zarządu. 
5. Zastrzeżenia do ustaleń Informacji pokontrolnej nr RPIII.44.20.2022.MWI 

otrzymanej w dniu 22 kwietnia 2022 roku dot. projektu pn. „ Poprawa efektywności 
energetycznej budynków na terenie powiatu rawskiego”. 

6. Apel Zarządu Powiatu Rawskiego o składanie podpisów poparcia rozbudowy 
szpitala. 

7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. 4 W tym punkcie Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z poprzedniego 
posiedzenia zarządu. 
 
 
Ad. 5 Zarząd ustalił treść zastrzeżeń do ustaleń Informacji pokontrolnej nr 
RPIII.44.20.2022.MWI otrzymanej w dniu 22 kwietnia 2022 roku dot. projektu  
pn. „ Poprawa efektywności energetycznej budynków na terenie powiatu rawskiego”. 
 

Zarząd podjął decyzję, że nie zgadza się z treścią zaleceń 
pokontrolnych/rekomendacją z dnia 19.04.2022 r. (data wpływu 22.04.2022 r.). 

Rekomendując nałożenie na Powiat jako zamawiającego kary finansowej Zespół 
kontrolny nie wykazał/udowodnił, iż w przypadku określenia innych wymogów 
stawianych Wykonawcom, zostały naruszone zasady uczciwej konkurencji i mogłyby 
wpłynąć jeszcze oferty o niższej wartości oraz że z powodu takiego naruszenia została 
wyrządzona szkoda (doszło do uszczuplenia finansów). W prowadzonym postępowaniu 
wpłynęła inna oferta o wartości wyższej, co oznacza, że samo zamówienie wzbudziło 
zainteresowanie firmy, która uznała się  za zdolną do wykonania zamówienia, a zatem 



działanie zamawiającego nie ograniczało konkurencji. Zwraca się uwagę, że  oferta 
firmy Top Construction  mieściła się w wydatkach przewidzianych przez Beneficjenta  
w związku z czym nie doszło do  zaistnienia szkody. 
 

W związku z powyższym Zarząd podjął decyzję o odesłaniu niepodpisanej 
ostatecznej informacji pokontrolnej. 
 
 
Ad. 6 W tym punkcie członkowie Zarządu Powiatu ustalili następującą treść apelu 
Zarządu Powiatu Rawskiego o składanie podpisów poparcia rozbudowy szpitala: 
 
Szanowni Państwo, Mieszkańcy Powiatu Rawskiego! 

W celu poprawy jakości udzielanych świadczeń medycznych dla pacjentów 
Szpitala św. Ducha w Rawie Mazowieckiej Zarząd Powiatu Rawskiego w 2021 roku 
zapoczątkował rozbudowę istniejącego kompleksu szpitala o nowy dwukondygnacyjny 
budynek bloku operacyjnego z oddziałem anestezjologii i intensywnej terapii. 

Finansowanie realizowanej nowej inwestycji zapewniają środki Powiatu 
Rawskiego, dotacje z Miast i Gmin naszego Powiatu oraz środki z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.  

Prace budowlane są prowadzone zgodnie z harmonogramem, oddanie do użytku 
gotowego i w pełni wyposażonego obiektu zaplanowano na listopad 2022 roku.  

Zarząd Powiatu widząc konieczność dalszej modernizacji szpitala i poszerzania 
zakresu jego działalności przystąpił do kolejnego etapu rozbudowy. Planuje się 
rozbudowę obiektu o kolejny blok szpitalny w celu utworzenia oddziału geriatrii i opieki 
długoterminowej. Aby to uzyskać powstanie nowy trzykondygnacyjny budynek  
o łącznej powierzchni użytkowej ok. 2200 m². Zlokalizowane tam zostaną: oddział 
jednego dnia, pracownia endoskopii, oddział chirurgii ogólnej, oddział ginekologii wraz 
z blokiem  porodowym. 

W uwolnionych pomieszczeniach szpitala ulokowany zostanie oddział geriatrii 
oraz opieki długoterminowej. 

Opracowano Program Funkcjonalno-Użytkowy. Złożono wniosek do Wojewody 
Łódzkiego o wydanie opinii o celowości inwestycji( IOWISZ). 

Szacowany koszt inwestycji – 40 mln zł. Zarząd Powiatu ubiega się o wsparcie 
tej inwestycji ze środków Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”, stosowny 
wniosek został złożony w dniu 25 lutego 2022 r.  

Zarząd Powiatu Rawskiego z wielkim szacunkiem i wdzięcznością przyjmuje 
wszelkie dotychczasowe wyrazy wsparcia, z jakimi spotykamy się realizując nasze 
wspólne zadanie rozbudowy szpitala.  

W dniu 20 kwietnia 2022 r. na spotkaniu  z przedstawicielami samorządów 
powiatów rawskiego senator Rafał Ambrozik wystąpił z propozycją zbierania podpisów 
mieszkańców Powiatu Rawskiego popierających rozbudowę naszego szpitala,  
z nadzieją że przyczyni się do pozytywnej decyzji Rządu Rzeczypospolitej Polskiej  
o udzieleniu pomocy finansowej dla tak ważnej dla nas wszystkich inwestycji. 

Zarząd Powiatu Rawskiego  zwraca się z apelem o składanie podpisów poparcia 
rozbudowy szpitala na specjalnie przygotowanych listach, które są dostępne w szpitalu, 



w budynkach starostwa, urzędach miast i gmin, zapraszamy również do zbiórki 
podpisów organizacje pozarządowe, stowarzyszenia oraz wszystkich chętnych . 
  Za okazane wsparcie z góry dziękujemy. 
 
 
Ad. 7 Sprawy różne. 
 
W sprawach różnych ustalono termin kolejnego posiedzenia zarządu na dzień 
26.04.2022 r. na godzinę 14.00. 
 
 
Ad. 8 Wobec  braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący posiedzenia Starosta  
Rawski– Józef  Matysiak dokonał o godzinie 14.00 zamknięcia posiedzenia Zarządu 
Powiatu. 
 
 
W załączeniu: 

      - załączniki wymienione w treści protokołu.  
 
 
 

Sporządziła: Patrycja Wróblewska-Firek 
 
 
Zarząd Powiatu: 
 
Józef Matysiak   Starosta Rawski  ............................................. 
 
Jacek Otulak                       Wicestarosta            .............................................         
         
Jarosław Kobierski              Członek Zarządu   ............................................. 
 
Henryk Majewski                Członek Zarządu            ............................................. 
 
Grzegorz Stefaniak    Członek Zarządu          ............................................... 


	Zarząd Powiatu:

